

**Regeringens proposition till Riksdagen med förslag till lag om ombildande av Tekniska kontrollcentralen till ett aktiebolag**

**PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL**

I denna proposition föreslås att statsrådet skall ges rätt att till ett aktiebolag som skall bildas överlåta egendom och affärsverksamhet som det statliga affärsverket Tekniska kontrollcentralen har i sin besittning. Till aktiebolagets verksamhetsområde skall höra att producera de kontroll-, mättnings-, kalibrerings-, certifierings- och testningstjänster som handeln, industrin och den offentliga förvaltningen behöver.

Bolaget skall fortsätta med Tekniska kontrollcentralens verksamhet. Vidare föreslås det att statsrådet skall ges rätt att vidta även andra åtgärder som föranleds av att organisationsformen ändras.

Propositionen ansluter sig till budgetpropositionen för 1998 och avses bli behandlad i samband med den. Den föreslagna lagen avses träda i kraft vid ingången av år 1998.

---

**ALLMÄN MOTIVERING**

**1. Inledning**

För att de inhemska certifieringssystemen för teknisk säkerhet och tillförlitlighet skulle kunna anpassas till den europeiska integrationen förutsattes att den tekniska kontrollverksamheten och den marknadstillsyn som hör till myndighetsuppgifterna skulle skiljas åt. I enlighet med de allmänna utvecklingsmålen för statsförvaltningen har denna princip om att skilja åt myndighetsuppgifterna och de tekniska uppgifterna tillämpats på den tekniska kontrollverksamheten också i de branscher som integrationen inte direkt påverkar.

På handels- och industriministeriets förvaltningsområde genomfördes år 1995 en reform genom vilken tekniska kontrollcentralen, som hade formen av ett ämbetsverk, ombildades till ett statligt affärsverk, Teknis-

ka kontrollcentralen, och samtidigt koncentrerades de myndighetsuppgifter som sammanhänger med teknisk säkerhet och tillförlitlighet till ett nytt ämbetsverk, säkerhetsteknikcentralen. Dessa organisationer inledde sin verksamhet i början av november 1995.

Vid handels- och industriministeriet har en liberalisering av konkurrensen i fråga om de kontroller och testningar som hör till Tekniska kontrollcentralens verksamhetsområde förberetts. Detta är en konsekvent följd av att myndighetsuppgifterna och de tekniska uppgifterna har skilts åt. De tekniska uppgifterna släpptes inte genast fria för konkurrens i samband med ovan nämnda organisationsreformer år 1995, eftersom det ansågs nödvändigt att ge Tekniska kontrollcentralen tid att utveckla sin verksamhet inför den kommande konkurrensen om kontroll- och testningsuppgifterna. När möjligheterna att släp-

pa kontroll- och testningsuppgifterna fria för konkurrens behandlades, konstaterades det att man i tidtabellen för en stegvis liberalisering bör beakta tidpunkterna för när de direktiv som gäller branschen träder i kraft och deras övergångstider samt tidtabellen för revideringen av den nationella lagstiftningen. För att tjänsterna skall kunna släppas fria förutsätts också att det system som behövs för konstaterande av organens behörighet skapas med samma tidtabell.

Tekniska kontrollcentralen har fortfarande monopolställning inom många branscher men frisläppandet av konkurrensen i fråga om tjänsterna har delvis redan börjat och under år 1998 kommer tjänsterna på kontrollcentralens verksamhetsområde huvudsakligen att vara fria för konkurrens. Då skall den affärsverksamhet som staten utövar i ett konkurrensläge kunna skötas med samma förutsättningar som privata företags. Också fördraget om Europeiska unionen förutsätter att konkurrensneutralitet genomförs. Å andra sidan skall industrin och det övriga näringslivet ha tillräckliga möjligheter att också i framtiden på rimliga villkor få de kontroll-, certifierings-, testnings-, mättnings- och kalibreringstjänster och andra motsvarande tekniska tjänster som förutsätts i författningarna eller som annars anses nödvändiga.

## 2. Nuläge

Tekniska kontrollcentralen är ett statligt affärsverk i enlighet med lagen om statens affärsverk (627/1987) inom handels- och industriministeriets förvaltningsområde. I lagen (1070/1995) och förordningen (1142/1995) om Tekniska kontrollcentralen bestäms om kontrollcentralens organisation, uppgifter, service- och verksamhetsmål samt verksamhetsprinciper. Om grunderna för Tekniska kontrollcentralens avgiftsbelagda prestationer har dessutom ett statsrådsbeslut (1214/1995) utfärdats.

Enligt lagen om Tekniska kontrollcentralen utövar kontrollcentralen kontroll-, certifierings-, bedömnings-, testnings-, mättnings- och kalibreringsverksamhet och annan motsvarande verksamhet samt producerar tjänster som sammanhänger med denna affärsverksamhet. Dessutom svarar kontrollcentralen för den basservice inom dess verksamhetsområde om vilken överenskoms när målen för servicen och övriga verksamhetsmål

samt resultatmålen ställs. Genom förordning och statsrådsbeslut kan Tekniska kontrollcentralen också ges andra uppgifter som lämpar sig för den. Som service- och verksamhetsmål för kontrollcentralen har i lagen fastställts att den med beaktande av kundernas och hela samhällets behov skall se till att det finns ett ändamålsenligt utbud av tjänster som hör till dess åligganden och att tjänsterna utvecklas.

Tekniska kontrollcentralens uppgifter grundar sig ännu till stor del på lagstiftning. De mest betydande uppgiftsområdena är besiktning av tryckkärl som grundar sig på lagen om tryckkärl (98/1973) och de bestämmelser som meddelats med stöd av den och justeringsverksamhet som grundar sig på justeringslagen (219/1965) och de bestämmelser som meddelats med stöd av den. Tekniska kontrollcentralen svarar också för den kontrollstämpling om vilken bestäms i förordningen om ädelmetallarbeten (292/1977) och för besiktning enligt förordningen om besiktning av skjutvapen och -förnödenheter (656/1982). Tekniska kontrollcentralen utför också sådana besiktningar av behållare och rörsystem för farliga kemikalier som grundar sig på lagstiftning. Dessutom utför kontrollcentralen olika slags kontroll-, certifierings-, testnings- och kalibreringsuppgifter som inte grundar sig på lagstiftning. De sistnämnda uppgifternas andel av kontrollcentralens serviceproduktion har ökat betydligt, i synnerhet sedan kontrollcentralen omvandlades till ett affärsverk.

Tekniska kontrollcentralens verksamhet leds av en styrelse och en verkställande direktör som utnämns av handels- och industriministeriet. Centralen är organiserad i fem enheter för besiktning, certifiering, mätningsteknik, testning och intern service. Personalen uppgick till totalt 151 anställda vid ingången av år 1997.

Genom ett beslut av statsrådet av den 7 mars 1996 överfördes till Tekniska kontrollcentralen de omsättnings- och anläggnings-tillgångar samt det ansvar för skulder som ämbetsverket tekniska kontrollcentralen hade i sin besittning den 31 oktober 1995. Värdet av den egendom som överfördes uppgick till 14,2 milj. mk. Värdet av de immateriella rättigheterna uppgick till 0,3 milj. mk, värdet av maskiner och inventarier till 6,7 milj. mk samt värdet av aktier och andelar till 0,1 milj. mk. Från ämbetsverket överfördes fordringar på 7,1 milj. mk och kortfristiga skul-

der på 4,2 milj. mk till affärsverket. Tekniska kontrollcentralen redovisade i oktober 1996 till staten en skillnad på 2,9 milj. mk mellan de fordringar och kortfristiga skulder som överförts på affärsverket.

Av den överförda andelen tecknades 1,0 milj. mk som grundkapital samt 6,1 milj. mk som annat kapital. Genom ett beslut av statsrådet den 2 november 1995 höjdes Tekniska kontrollcentralens grundkapital med 8,0 milj. mk.

År 1996 var för Tekniska kontrollcentralen det första hela verksamhetsåret som affärsverk. Till följd av industrins goda orderstock stod efterfrågan på kontrollcentralens tjänster på en hög nivå under hela verksamhetsåret. Kontrollcentralens omsättning uppgick till 53,7 milj. mk år 1996 och vinsten för räkenskapsperioden till 3,9 milj. mk. Omsättningen översteg den budgeterade, eftersom efterfrågan på tjänster under hela verksamhetsåret var större än man hade prognosticerat. På grund av en minskning av personalmängden och en nedskärning i antalet verksamhetslokaler blev utgifterna för verksamhetsåret mindre än de uppskattade. År 1997 bedöms volymen på affärsverksamheterna kvarstå på samma nivå som i fjol, men det att prissättningen ändras så att den blir kostnadsbaserad bedöms sänka omsättningen med ca 9 %.

### 3. Propositionens mål och de viktigaste förslagen

Harmoniseringen inom Europeiska unionens område av de krav som gäller produkter har förorsakat ändringar i kontrollverksamheten. När de tekniska normerna harmoniseras minskar kontrollen av produkter som införs till Finland från EU-området. Inom kontrollen av produkter som skall införas till EU-området finns tillväxtpotential, eftersom produkterna i regel kontrolleras i tillverkningslandet. Den totala mängden obligatoriska kontroller kommer att minska, varvid kontrollorganen får behov att anpassa sina funktioner och att söka sig nya marknader i de övriga medlemsländerna och utanför gemenskapen samt att inrikta sin verksamhet på den frivilliga sektorn. Harmoniseringen av normerna och den liberalisering av marknaden som är en följd av detta förbättrar de små kontrollorganens ställning vid EU-exporten och ökar konkurrensen på den inhemska marknaden.

Ett centralt mål med denna proposition är att säkerställa att Tekniska kontrollcentralen har samma verksamhetsbetingelser som konkurrenterna när konkurrensen om kontrolltjänsterna släpps fri. Eftersom ett aktiebolag har klarare ansvarsförhållanden än ett affärsverk, erbjuder aktiebolaget bättre möjligheter att reagera på ändringar på marknaden. Ett aktiebolag kan förstärka sina kärnfunktioner t.ex. genom företagsköp, varvid också bolagets egna aktier kan användas som betalningsinstrument.

Ett annat centralt mål är att i Finland bibehålla en tillräckligt stark inhemsk producent av tekniska kontrolltjänster. Genom detta garanteras också tillgången på de kontroll-, mättnings-, certifierings- och testningstjänster med hjälp av vilka den finska industrin och handeln kan påvisa att deras produkter eller verksamhet är tillförlitliga och uppfyller kraven.

För att Tekniska kontrollcentralens verksamhetsbetingelser skall komma att motsvara övriga företags på verksamhetsområdet förutsätts att kontrollcentralen ombildas till ett aktiebolag. Ett aktiebolag erbjuder smidigare och effektivare ramar bl.a. för ledandet, organiserandet och utvecklandet av verksamheten. Till följd av detta föreslås det att ett nytt aktiebolag skall bildas. Staten skall teckna hela aktiestocken i det bolag som bildas. Det aktiebolag som bildas skall producera de kontroll-, mättnings-, certifierings- och testningstjänster som industrin och handeln inom bolagets verksamhetsområde behöver. Dessutom skall aktiebolaget kunna ötvå annan affärsverksamhet som lämpar sig i samband med ovan nämnda uppgifter. Också när kontrollcentralen får formen av ett bolag skall den bevara sitt verksamhetsområde, sina uppgifter och sin kundkrets i huvudsak sådana de är idag och bolaget skall direkt fortsätta med Tekniska kontrollcentralens verksamhet från ingången av år 1998. Tidtabellen är anpassad till tidtabellen för öppnandet av verksamhetsområdet för konkurrens.

Med stöd av ovanstående föreslås det att en lag skall stiftas genom vilken statsrådet skall ges rätt att överlåta den statliga egendom och affärsverksamhet som besitts av det statliga affärsverket Tekniska kontrollcentralen till ett aktiebolag som skall bildas. Lagen om Tekniska kontrollcentralen skall samtidigt upphävas från ingången av år 1998.

## 4. Propositionens verkningar

### 4.1 Ekonomiska verkningar

Bildandet av ett aktiebolag och inledandet av verksamheten

Avsikten är att bolaget skall bildas hösten 1997, med ett aktiekapital på 50 000 mark, för att aktiebolagets nya firma, som skall användas i den affärsverksamhet som överförs, i god tid skall kunna marknadsföras till kundkretsen. Det är också nödvändigt att de åtgärder som gäller grundandet av aktiebolagets förvaltning kan vidtas i tillräckligt god tid. Staten skall teckna aktiebolagets samtliga aktier.

Tekniska kontrollcentralen skall dras in den 1 januari 1998. Centralens affärsverksamhet, den egendom och de skulder den besitter skall överföras på det bolag som skall bildas. Egendomen skall överlåtas som apport till aktiebolaget den 1 januari 1998 (överlåtelsedag), varvid aktiebolagets aktiekapital skall höjas till 6,0 milj. mk. Staten skall teckna hela aktiekapitalet. Aktiebolaget skall inleda sin affärsverksamhet den 1 januari 1998 (affärsverksamhetens begynnelse-dag).

Avsikten är att aktiebolagets kapitalstruktur skall göras sådan att den i verksamhetens begynnelsekedje är tillräckligt stark för fall av eventuella anpassningsproblem och sådan att den möjliggör lönsam verksamhet för bolaget, dock med beaktande av konkurrensläget i branschen. Detta innebär att det nya bolagets soliditet bör vara god eller åtminstone på branschens medelnivå, dock inte för stark med tanke på konkurrensläget i branschen.

I egenskap av ägare får staten avkastning i form av dividender på det kapital den har placerat i det nya bolaget. Storleken på aktiebolagets vinstutdelning bestäms årligen i samband med att bokslutet godkänns.

Statens egendom som är i Tekniska kontrollcentralens besittning skall som teckningspris för aktierna som sådan överföras till det bolag som skall bildas. Teckning av aktierna skall inte förutsätta betalningsprestationer. På aktiebolaget skall också Tekniska kontrollcentralens skulder överföras.

Aktiebolagets ingående balansräkning skall härledas från Tekniska kontrollcentralens utgående balansräkning den 31 december

1997, dock med beaktande av de ändringar som föranleds av att tilläggs-pensionsskydd ordnas för personalen.

Egendom

De sifferuppgifter som presenteras nedan baserar sig på en preliminär uppskattning av Tekniska kontrollcentralens bokslut den 31 december 1997 och de justeras när statsrådet har fastställt Tekniska kontrollcentralens bokslut för år 1997.

På det bolag som skall bildas överförs de anläggningstillgångar och andra långfristiga placeringar samt omsättnings- och finansieringstillgångar som Tekniska kontrollcentralen har i sin besittning den 31 december 1997. Hela värdet av den egendom som skall överlåtas är ca 26,5 milj. mk. Värdet av maskiner och anordningar samt immateriella rättigheter uppgår till ca 4,2 milj. mk.

Värdet av de värdepapper som gäller anläggningstillgångar och andra långfristiga placeringar uppgår till ca 0,1 milj. mk. Värdet av de anläggningstillgångar och andra långfristiga placeringar som skall överlåtas på bolaget som apport är totalt ca 4,3 milj. mk.

Staten skall som apport till bolaget överlåta ett belopp, som med de kortfristiga skulderna har minskats från värdet av de sammanräknade finansierings- och omsättningstillgångarna, och genom vilket bolagets soliditetsgrad blir minst 40 procent och det driftskapital som verksamheten förutsätter blir tillräckligt. Som belopp för Tekniska kontrollcentralens omsättnings- och finansieringstillgångar den 31 december 1997 uppskattas ca 22,2 milj. mk. Som belopp för de kortfristiga skulderna vid samma tidpunkt uppskattas ca 9,8 milj. mk. Den skuld på ca 6,0 milj. mk som föranleds av att tilläggs-pensionsskydd ordnas för personalen skall antecknas som skuld i balansräkningen, varvid det sammanräknade beloppet av kortfristiga skulder utgör ca 15,8 milj. mk.

Värdet av det egna kapitalet för det bolag som skall bildas blir ca 16,7 milj. mk, av vilket belopp aktiekapitalet utgör 6,0 milj. mk och som annat bundet kapital en reservfond på ca 10,7 milj. mk. Härvid blir bolagets soliditetsgrad ca 50 procent.

Verkningar på statsbudgeten

Affärsverket Tekniska kontrollcentralen

har ännu inte haft någon skyldighet att inkomstföra sin vinst till staten. Bildandet av bolaget har ingen annan verkan på statsbudgeten än att bolaget till staten skall betala inkomstskatt samt dividend på sin vinst.

#### Kostnadseffekterna för aktiebolaget

Bolagiseringen har ingen direkt verkan på kontrollcentralens inkomster, men liberaliseringen av konkurrensen minskar sannolikt betalningsinkomsterna från de tjänster där kontrollcentralen nu har monopolställning. En sänkning av omsättningen har man redan förberett sig på genom att omforma kostnadsstrukturen så att konstnaderna kommer ner till samma nivå som i motsvarande tjänsteföretag. Det är dock svårt att förutse förlusten av marknadsandelen så att produktionskapaciteten kunde inskränkas på förhand, eftersom de nuvarande serviceskyldigheterna måste skötas. Den marknadsandel som går förlorad i konkurrensen ersätts med nya tjänster som nära anknyter till branschen, såsom certifiering och de sakkunnigtjänster som industrin behöver.

Arbetskollektivavtalet inverkar på personalkostnaderna. Ett aktiebolags arbetslöshetsförsäkringspremie är högre än ett affärsverks arbetslöshetsförsäkringspremie. Pensionskostnaden enligt lagen om pension för arbetstagare (395/1961) står på samma nivå som pensionskostnaden för tjänsteförhållanden. Målet är att de fasta personalkostnaderna inte skall öka från de nuvarande till följd av övergången till arbetsförhållanden. De rörliga personalkostnaderna, såsom övertids- och reseersättningar, är det nödvändigt att låta öka till nära den nivå som tjänsteföretagen har för att personalen skall kunna sparas till en smidig kundbetjäning. Enligt den nya prissättning som redan är i bruk uppbärs dessa tilläggskostnader av de kunder som förorsakat dem.

I dagens läge har kontrollcentralens försäkringsskydd ordnats via statskontoret. Anskaffandet av motsvarande försäkringsskydd från försäkringsbolagen förorsakar tilläggs-kostnader på ca 150 000 mark.

Statsrådet beslutar om, ifall ett affärsverks vinstmedel skall inkomstföras i statsbudgeten. Om ett aktiebolags dividendutdelning beslutar bolagsstämman, vilket gör att ett statsbolags vinstmedel kan inkomstföras i statsbudgeten på motsvarande sätt och den

vinst som kvarstår i bolaget är beskattningsbar inkomst.

#### 4.2. Verknningar i fråga om organisation och personal

Redan när affärsverket bildades den 1 november 1995 eftersträvades, när den ekonomiska förvaltningen och övrig förvaltning uppgjordes, att ett eventuellt ombildande till aktiebolag skulle beaktas. Styrelsen för affärsverket har, i enlighet med vad som överenskommit i samband med förhandlingarna om resultatstyrningen, så långt möjligt försökt agera som styrelsen för ett aktiebolag, med undantag av de uppgifter där den makt och det ansvar som styrelsen för ett affärsverk har är mera begränsade. Affärsverkets fyra produktionsmässiga resultatenheter har redan grundats utgående från affärsfunktionerna, vilket gör att övergången till bolagsform i sig inte medför några organisatoriska verknningar, också om det av andra skäl kan bli nödvändigt att ändra organisationen under de närmaste åren.

Ställningen för den personal som står i ett tjänsteförhållande påverkas, när affärsverket dras in i samband med att centralen omvandlas till ett aktiebolag, på så sätt att tjänsterna dras in och alla anställda erbjuds en möjlighet att övergå till arbetsförhållanden som motsvarar de nuvarande uppgifterna. På hösten 1996 inleddes förhandlingar med personalorganisationerna om övergången till arbetsavtalsförhållanden. Målet är att göra upp ett arbetskollektivavtal som ger kontrollcentralen en konkurrenskraftig ställning i förhållande till övriga tjänsteföretag inom industrin både på tjänste- och arbetsmarknaden. Eftersom personalkostnaderna utgör över 60 % av kostnadsuppbyggnaden, har de en central inverkan på konkurrens-kraften.

Staten svarar för det pensionskydd som har influer till Tekniska kontrollcentralens personal. Från och med företagsverksamhetens begynnelse-dag skall aktiebolaget ordna sin personals kommande pensionskydd i enlighet med lagen om pension för arbetstagare.

#### 5. Beredningen av propositionen

Bolagiseringen av Tekniska kontrollcentra-

len och tidtabellen för den har utretts som tjänsteuppdrag vid handels- och industriministeriet utgående från det tidigare genomförda beredningsarbetet inför arrangemanget att skilja åt den tekniska kontrollverksamheten från övrig verksamhet och utgående från det remissförfarande som sammanhänge

med detta. Regeringens proposition har beretts som tjänsteuppdrag på handels- och industriministeriet i samarbete med Tekniska kontrollcentralen och finansministeriet. I samband med beredningen hördes också representanter för kontrollcentralens personal.

## DETALJMOTIVERING

### 1. Lagförslaget

1 §. Paragrafen innehåller en fullmakt för statsrådet att teckna alla aktier i det statsbolag som skall bildas för att fortsätta Tekniska kontrollcentralens verksamhet samt att till detta aktiebolag överlåta den statliga egendom som i dagens läge är i Tekniska kontrollcentralens besittning. Bolaget skall producera de kontroll-, mättnings-, certifierings- och testningstjänster som industrin och handeln behöver samt utöva annan affärsverksamhet som lämpar sig i samband med dessa.

2 §. Övergången till aktiebolagsform skall i praktiken ordnas så att statsrådet överlåter Tekniska kontrollcentralens affärsverksamhet, den egendom samt de skulder och förbindelser som är i centralens besittning till det aktiebolag som skall bildas separat.

Statsrådet skall fastställa den egendom som skall överlåtas till aktiebolaget samt värdet på den och de villkor på vilka överlåtelser sker. Statsrådet skall också bestämma om de övriga arrangemang som gäller överlåtelser av egendomen och bildandet av aktiebolaget. Värdet av den egendom som skall överföras på bolaget är ca 26,5 milj. mk. Överföringen av egendomen och affärsverksamheten sker den 1 januari 1998, vilket gör att statsrådet fattar ett preliminärt beslut om överföring av egendomen hösten 1997. Värdena i balansräkningen skall justeras sedan statsrådet har fastställt Tekniska kontrollcentralens bokslut för år 1997.

3 §. Paragrafen innehåller bestämmelser om skattebehandlingen av det aktiebolag som skall bildas. I beskattningshänseende skall aktiebolaget fortsätta Tekniska kontrollcentralens verksamhet på det sätt som avses i inkomstskattelagen (1535/1992)

och mervärdesskattelagen (1501/1993). För överföringen av egendomen som apport skall aktiebolaget inte betala stämpelskatt och inte heller överlåtelseskatt för överlåtelser av aktier och andelsbevis som hör till den egendom som skall överlåtas. För de lån som övergår till aktiebolaget skall ingen stämpelskatt erläggas. I inkomstbeskattningen anses de värden till vilka egendomen har överlåtit till aktiebolaget som avdragbara anskaffningsutgifter.

4 §. Sedan Tekniska kontrollcentralen har dragits in och dess egendom överlåtit till aktiebolaget, svarar bolaget för de skuld-, anskaffnings- och leveransavtal samt andra dylika förbindelser som Tekniska kontrollcentralen har gett och ingått under sin verksamhetstid.

Om den part som ingått en förbindelse med Tekniska kontrollcentralen inte godkänner bytet av motpart, ersätter bolaget staten för vad staten eventuellt måste betala på grund av Tekniska kontrollcentralens förbindelse.

5 §. Paragrafens 1 mom. innehåller bestämmelser om att Tekniska kontrollcentralens nuvarande tjänstemän och personal i arbetsavtalsförhållande skall övergå till anställning i arbetsavtalsförhållande hos det aktiebolag som skall bildas. De som är anställda på en viss tid skall övergå för den tid som de har anställts, om tiden inte har gått ut när lagen träder i kraft.

Det föreslås att alla tjänster vid Tekniska kontrollcentralen skall dras in på en gång direkt med stöd av lagen. Tjänsteförhållandet för innehavaren av varje tjänst som dras in upphör utan särskilda åtgärder. På detta sätt kan det extra arbete undvikas som föranleds av att beslut fattas om att tjänsterna skall dras in och av att tjänstemännen sägs

upp. Syftet med förfarandet är att underlätta tjänstemännens övergång till anställning hos aktiebolaget och att göra övergången smidigare.

En tjänsteman kan, om han vill, vägra övergå till anställning hos aktiebolaget. Eftersom vederbörande har möjlighet att övergå till en uppgift i arbetsförhållande som motsvarar dennes tjänst, har den som vägrar övergå till det nya bolaget inte rätt till avgångsbidrag eller periodisk ersättning och på grund av den särskilda bestämmelsen om indragning av tjänsten inte heller till uppsägningstid eller till lön för denna tid sedan affärsverket har dragits in, ifall inte något annat följer av ett avtal som har ingåtts med tjänstemannen före den 1 januari 1988.

På villkoren för anställningsförhållandet i en uppgift i arbetsavtalsförhållande vid

aktiebolaget skall bolagets arbetskollektivavtal i regel tillämpas.

6 §. Ändringen av organisationen förutsätter att Tekniska kontrollcentralen dras in, varför paragrafen innehåller en bestämmelse om att lagen om kontrollcentralen skall upphävas. Dessutom innehåller paragrafen nödvändiga bestämmelser om lagens ikraftträdande samt om hur det skall förfaras i fråga om bokslutet för Tekniska kontrollcentralens sista räkenskapsperiod.

## 2. Ikraftträdande

Lagen föreslås träda i kraft den 1 januari 1998.

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs Riksdagen följande lagförslag:

## Lag

### om ombildande av Tekniska kontrollcentralen till ett aktiebolag

I enlighet med riksdagens beslut föreskrivs:

#### 1 §

Statsrådet berättigas att till det aktiebolag som skall bildas för att fortsätta Tekniska kontrollcentralens verksamhet överlåta den egendom och affärsverksamhet som besitts av Tekniska kontrollcentralen som hör till handels- och industriministeriets förvaltningsområde. Bolagets verksamhetsområde omfattar de kontroll-, mättnings-, kalibrerings-, certifierings- och testningstjänster som industrin, handeln och den offentliga förvaltningen behöver samt annan affärsverksamhet som är lämplig i samband med dem.

När aktiebolaget bildas tecknar staten samtliga aktier.

#### 2 §

Statsrådet bestämmer värdet av den egendom som skall överlåtas och villkoren för överlåtelsen samt övriga arrangemang som anknyter till överlåtelsen av egendomen och bildandet av bolaget. Statsrådet bestämmer vilken del av egendomen som skall sättas in i bolaget mot aktier och vilken del som skall överlåtas på lånevillkor.

#### 3 §

Aktiebolaget är inte skyldigt att betala stämpelskatt eller överlåtelseskatt för överlåtelsehandlingar som gäller den egendom som avses i denna lag.

Vid inkomst- och förmögenhetsbeskattningen samt mervärdesbeskattningen anses bolaget som sådant fortsätta den affärsverk-

samhet som Tekniska kontrollcentralen bedriver.

#### 4 §

Bolaget svarar för de skuld-, anskaffnings- och leveransavtal samt andra liknande förbindelser som Tekniska kontrollcentralen har ingått under sin verksamhetstid.

#### 5 §

Den personal som är anställd av Tekniska kontrollcentralen när denna lag träder i kraft övergår i anställning hos aktiebolaget. De som har utnämnts eller anställts för en viss tid av Tekniska kontrollcentralen övergår för den tid som de har utnämnts eller anställts, om tiden inte har gått ut när denna lag träder i kraft.

När denna lag träder i kraft dras tjänsterna in för de tjänstemän hos Tekniska kontrollcentralen som övergår till anställning hos aktiebolaget. När en tjänst dras in upphör tjänstemannens tjänsteförhållande utan särskilda åtgärder. En tjänsteman som övergår till aktiebolaget övergår i bolagets tjänst i ett arbetsavtalsförhållande med uppgifter som motsvarar dem som han har haft tidigare förutsatt att han inte vägrar samtycke till detta senast två månader innan övergången skulle ske. Den som står i arbetsavtalsförhållande övergår till uppgifter som motsvarar de tidigare.

I fråga om villkoren för anställningsförhållandet i den uppgift i arbetsavtalsförhållande som personen i fråga med stöd av 2 mom.



har övergått till, iakttas vad som har överenskommits i det kollektivavtal och arbetsavtal som bolaget har ingått eller vad som bestäms i eller med stöd av lag.

6 §

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1998.

Genom denna lag upphävs lagen den 21 augusti 1995 om Tekniska kontrollcentralen (1070/1995).

Åtgärder som verkställigheten av lagen förutsätter får vidtas innan den träder i kraft. Statsrådet kan vidta de åtgärder som avses i 1 och 2 § innan lagen träder i kraft.

På revisionen av och bokslutet för Tekniska kontrollcentralens sista verksamhetsår tillämpas vad som bestäms i lagen om statens affärsverk (627/1987) eller med stöd av den. Aktiebolaget sköter till denna del affärsverkets uppgifter.

---

Helsingfors den 3 oktober 1997

**Republikens President**

**MARTTI AHTISAARI**

Minister *Matti Aura*

